АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2017 г.                                                                       № 146
х.Вербовый Лог
О внесении изменений в постановление от 11.09.2013г. №156
«Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры»
    В соответствии с постановлением Администрации Вербовологовского сельского поселения от 02.09.2013 № 139 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения»   в целях приведения отдельных программных мероприятий в соответствие с решением о бюджете на текущий финансовый  год и плановый период администрация Вербовологовского сельского поселения постановляет:

1. Внести в  муниципальную программу Вербовологовского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – Программа) следующие изменения:
        1.1. В паспорте муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Развитие культуры»:

       1.1.1.. ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется  за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый  период;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 14756,0 тыс.рублей, из них 1985,0 тыс.рублей за счет областного бюджета, в том числе по годам реализации (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	3271,3
	3167,3

	2015
	3941,6
	3941,6

	2016
2017

2018

2019

2020
	2916,6
1249,6
1059,0
1084,0
1233,9

	2772,5
  1111,8
608,1
565,1
604,6

 1.2. В паспорте подпрограммы ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	финансирование программных мероприятий осуществляется  за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый  период;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 14756,0 тыс.рублей, из них 1985,0 тыс.рублей за счет областного бюджета, в том числе по годам реализации (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	3271,3
	3167,3

	2015
	3941,6
	3941,6

	2016
2017

2018

2019

2020
	2916,6

1249,6

1059,0

1084,0

1233,9

	2772,5

  1111,8

608,1

565,1

604,6

1.3. Раздел 4 подпрограммы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие сферы культуры»  изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  14756,0 тыс. рублей, в том числе:

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	3271,3
	3167,3

	2015
	3941,6
	3941,6

	2016
2017

2018

2019

2020
	2916,6

1249,6

1059,0

1084,0

1233,9

	2772,5

  1111,8

608,1

565,1

604,6

1.4. Таблицу 5 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       1.5. Таблицу 6 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Вербовологовского
 сельского поселения

В.И.Картичев
Приложение 1
к постановлению от 29.12.2017 №146
«Таблица 5

Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	всего <3>,

в том числе:
	951

951
	0801

0801
	X
	611

612
	1540,9

1730,4
	1393,6

2548,0
	1498,5

1418,1
	1218,6
31,1
	1039,0
20,0
	1069,0
15,0
	1213,9
20,0

	участник 1,  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вербовологовский сельский Дом культуры»
	951

951
	0801

0801

	X
	611

612

	1185,7

1730,4
	1056,0

2548,0

	1121,5

1418,1
	1218,6

31,1
	1039,0

20,0
	1069,0

15,0
	1213,9

20,0

	участник 2, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вербовологовская сельская библиотека»
	951
	0801
	X
	611
	355,2
	337,6
	377,0
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Развитие сферы культуры»
	Исполнитель подпрограммы –администрация Вербовологовского сельского поселения в том числе:
	951

951
	0801

0801
	X
	611

612
	1540,9

1730,4
	1393,6

2548,0
	1498,5

1418,1
	1218,6

31,1
	1039,0

20,0
	1069,0

15,0
	1213,9

20,0

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951

951
	0801

0801
	X
	611

612
	1540,9

1730,4
	1393,6

2548,0
	1498,5

1418,1
	1218,6

31,1
	1039,0

20,0
	1069,0

15,0
	1213,9

20,0

	Основное
мероприятие 1.1.

	Развитие библиотечного дела
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вербовологовская сельская библиотека»
	951
	0801
	X
	611
	355,2
	337,6
	377,0
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2.
	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вербовологовский сельский Дом культуры»
	951

951
	0801

0801
	X
	611

612
	1185,7

1730,4
	1056,0

2548,0
	1121,51418,1
	1218,6

31,1
	1039,0

20,0
	1069,0

15,0
	1213,9

20,0

Приложение 2
                             к постановлению от 29.12.2017 №146

Таблица 6

Расходы

бюджета района, федерального бюджета, областного бюджета

и бюджетов сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	всего
	3271,3
	3941,6
	2916,6
	1249,7
	1059,0
	1084,0
	1233,9

	областной бюджет
<1>
	104,0
	0
	144,1
	137,8
	450,9
	518,9
	629,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3167,3
	3941,6
	2772,5
	1111,9
	608,1
	565,1
	604,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие сферы культуры»
	всего
	3271,3
	3941,6
	2916,6
	1249,7
	1059,0
	1084,0
	1233,9

	областной бюджет
	104,0
	0
	144,1
	137,8
	450,9
	518,9
	629,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3167,3
	3941,6
	2772,5
	1111,9
	608,1
	565,1
	604,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[image: image1.png]

PAGE
1